L'argomentazione pereziana insiste sul primato dell'esistenza come ultima attualità, sia riguardo alle essenze create sia riguardo all'ipotesi insostenibile di una molteplicità di formalità divine. Su questo ultimo punto Pérez dice di seguire Tommaso d'Aquino¹⁸⁴, il quale nella *Summa contra Gentiles* aveva scritto che, se vi fossero due enti entrambi necessari, dovrebbero convenire nella "necessità di esistere" come concetto (*intentio*) ad essi comune. A quel punto, però, i due necessari si dovrebbero distinguere attraverso una qualche aggiunta. Ora, spiegava Tommaso, alla natura di ciò che necessariamente è non appartiene alcuna composizione, dunque, è impossibile che vi siano più enti necessari¹⁸⁵.

ultimam actualitatem et non esse. Ergo est unica tantum. Prima pars antecedentis iam est probata in prima suppositione. Secunda probatur, quia posset abstrahi ratio communis illarum formalitatum, quae includeret, ut est manifestum, existentiam in sua ratione. Differentiae ergo, quibus illae formalitates differunt, erunt actus respectu illius rationis communis, ut patet ex secunda suppositione. Non ergo existentia est ultima actualitas».

¹⁸³ *Ibi*, p. 232b, n. 58: «Omnia praedicata distincta ab existentia, seu de quibus dicitur existentia, possunt concipi ut <non> repugnantia ad existendum, et sola existentia <in> actu exercito considerata, id est considerata ut existentia et ut tribuens denominationem existentis non potest considerari ut possibilis cum praecisione ab existentia, ergo existentia ex sua ratione est ultima actualitas. Non ergo est contrahibilis per differentias formales, tanquam per rationes posteriores ipsa existentia, praesertim cum res quaelibet petat differentiam essentialem, ut existat, non vero existentiam, ut habeat differentiam essentialem. Nam dum consideratur differentia ut possibilis existere, intelligitur iam rei essentialiter inesse».

¹⁸⁴ *Ibidem*: «Hoc argumentum invenit D. Thomas lib. I, contra Gentes, cap. 42, ut probaret non esse, nisi unum ens necessarium a se et valde laudatur a Suarez ut solidum et subtile in Metaphys.».

¹⁸⁵ THOMAS DE AQUINO O.P., *Summa contra Gentiles*, I, cap. 42, op. cit., t. II, p. 51a, n. 342: «Si sunt duo quorum utrumque est "necesse-esse", oportet quod conveniant in intentione necessitatis essendi. Oportet igitur quod distinguantur per aliquid quod additur uni tantum, vel utrique. Et sic oportet vel alterum vel utrumque esse compositum. Nullum autem compositum est "necesse-esse", per seipsum, sicut supra ostensum est. Impossibile est igitur esse plura quorum utrumque sit "necesse-esse". Et sic nec plures deos».